is >

A

"A

sus
SECRETARIA

OA SAÚDE

COVHHOOO ESODO

SPIRITO SANT
A HORA í ESSA

RESOLUÇÃO N° 505/05

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°
185-P, de 24/08/93.

• Considerando a necessidade de instituir as Comissões Intergestores
Bipartites Microrregionais de acordo com a Resolução 342/04;

RESOLVE:

Artigo 1° - Aprovar " ad referendum " os membros da Comissão
Intergestores Bipartites Micro Colatina;

Titulares/Sesa

• Cybeli Pandini Giurizatto Almeida- Superintendente Regional de
Saúde de Colatina.

• José Marques de Moura - Chefe do Núcleo de Regulação do
Acesso/SRSC.

• Kesia Margotto Caliari - Chefe do Núcleo de Vigilância em
Saúde/SRSC.

• José Carlos Bortolozzo - Administrador do CRE/Colatina.

Titulares/Município

• Jurandir Souza Santana - Secretário Municipal de Saúde de Água
Doce do Norte.

• Jean Carlos Fedeszen - Secretário Municipal de Saúde de Águia
Branca.

• Edson Soares Benfica - Secretário Municipal de Saúde de Alto Rio
Novo.

• Charleston Sperandio de Souza - Secretário Municipal de Saúde de
Baixo Guandu.

• Luciano Henrique Sordine Pereira - Secretário Municipal de Saúde de
Barra de São Francisco. .-. .__,.

• José Tadeu Marino - Secretário Municipal deSaúde de Colatina.
• Áureo Santos Costa - Secretário Municipal de Saúde de Ecoporanga.
• José Wilson Covre - Secretário Municipal de Saúde de Governador

Lindenberg.
• Márcio Marques dos Reis - Secretário Municipal de Mantenópolis.
• Sandro Marcos Ferrari - Secretário Municipal de Saúde de Marilândia.
• Valdir Turini - Secretário Municipal de Saúde de Nova Venécia.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29052-121
Telefones: (27) 3137-2316

www.saude.es.Qov.br - bipartite@saude.es.gov.br

r SECRETARIA

DA SAÚOE

GOVUMO DO ESTADO

SPIRITO SANT
A HORA E ESSA

• Antônio Bonatto - Secretário Municipal de Saúde de Panças.
• Josimar Seda - Secretário Municipal de Saúde São Domingos do

Norte.

• Roberto Morandi - Secretário Municipal de Saúde de São Gabriel da
Palha.

• Simone A. Sales Roldi - Secretária Municipal de Saúde de São Roque
do Canaã.

• Geraldo Luiz Simonassi - Secretário Municipal de Saúde de Vila
Pavão.

• Artulino Kerner - Secretário Municipal de Saúde de Vila Valério.

Artigo 2o - Nomear a Câmara Técnica da CIB Micro/Colatina;

Representantes da Sesa:

Titulares

• Maria de Fátima Caliari - Núcleo de Regulação do Acesso.
• Walmir Antônio Rocha Siqueira - Vigilância Ambiental.
• Eliete Tereza Melotti da Rocha - PACS/PSF.

Representantes do município:

Titulares

• Ronald Miranda Pereira - Ecoporanga.
• Mônica Maroto - São Gabriel da Palha.
• Rosania Maria Pereira Loriatto - Colatina.

Artigo 3o - Nomear a Secretária Executiva e seu apoio técnico:

• Maria Bernardeti Milli - Núcleo de Regulação do Acesso/SRSC.
• Isadora Lucinda Batista do Nascimento - Colatina.

Artigo 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 22 de setembro 2005.

ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29052-121
Telefones: (27) 3137-2316

www.saude.es.oov.br - bipartlte@saude.es.gov.br